2

[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

01.12.2022                                                                                                          № 470
О внесении изменений в постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 23.11.2021 № 425 «Об утверждении тарифов на жилищные услуги на 2022 год»
В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 25.11.2022 № 249 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Нижегородской области с 1 декабря по 31 декабря 2022 г., и о внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 9 декабря 2021 г. № 234», администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 23.11.2021 № 425 «Об утверждении тарифов на жилищные услуги на 2022 год» следующие изменения:
1.1. в таблице тарифов на услугу по вывозу жидких бытовых отходов по Тонкинскому муниципальному району Нижегородской области слова «с 01.07.2022» заменить словами «с 01.07.2022 по 30.11.2022»;
1.2. в таблице размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области слова «с 01.07.2022 по 31.12.2022» заменить словами «с 01.07.2022 по 30.11.2022»;
1.3. в таблице размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области слова «с 01.07.2022 по 31.12.2022» заменить словами «с 01.07.2022 по 30.11.2022».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области, и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующего отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Смирнова Ю.А.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев